
1. 病 床 数

2. 療 養 病 床 病 床 数
3. 救 急 告 示 病 院 の 告 示 病 床 数
4. 特 殊 診 療
5. 不 採 算 地 区 病 院
6. 指 定 病 院 の 状 況
7. 看 護 の 基 準
8. 診 療 科 目 別 医 師 数　 （総 数）

⑴ 一 般
⑵ 療 養
⑶ 結 核
⑷ 精 神
⑸ 感 染 症
⑹ 計

⑴ 内 科
⑵ 精神・神経科
⑶ 小 児 科
⑷ 外 科
⑸ 整 形 外 科
⑹ 脳 神 経 外 科
⑺ 皮膚・泌尿器科
⑻ 産 婦 人 科
⑼ 眼 科
⑽ 耳鼻いんこう科
⑾ 放 射 線 科
⑿ 歯 科
⒀ 麻 酔 科
⒁ そ の 他

9. 業 務 委 託 の 状 況

10. 病 床 利 用 率

（％）

⑴ 一 般
⑵ 療 養
⑶ 結 核
⑷ 精 神
⑸ 感 染 症
⑹ 計

11. 平 均 在 院 日 数 （一般病床）
12. 平 均 外 来 1 人 当 た り 通 院 回 数
13. 外 来 入 院 患 者 比 率　 （%）

14. 職 員 1 人 1 日
当 た り 患 数

（人）

⑴ 医 師

⑵ 看 護
部 門

ア. 入 院
イ. 外 来
ア. 入 院
イ. 外 来

15. 剖 検 率　　　　　（%）
⑴ 入 院

ア. 投 薬 注 射
イ. 処 置 手 術
ウ. 検 査
エ. 放 射 線

⑵ 外 来
ア. 投 薬 注 射
イ. 検 査
ウ. 放 射 線

患 者 1 人 1 日

当たり診療収

入　　　　（円）

17. 薬 品 使 用 効 率　　 （%）

16.

18. 医 業収益に対
す る 割 合（%）

⑴ 職 員 給 与 費
⑵ 薬 品 費
⑶ その他の材料費
⑴ 医 師
⑵ 看 護 部 門
⑶ 薬 剤 部 門
⑷ 事 務 部 門
⑸ 給 食 部 門
⑹ 放 射 線 部 門
⑺ 臨床検査部門
⑻ そ の 他 部 門
⑼ 全 職 員

19. 病 床 100 床 当
た り 職 員 数

20. 職 員 1 人 当 た り 平 均 給 与　（円）
21. 職 員 1 人 当 た り 平 均 年 齢　（歳）
22. 職員 1 人当たり平均経験年数　（年）
23. 一 床 当 た り 償 却 資 産　（千円）
24. 一 床 当 た り 建 物 面 積　 （㎡）
25. 経 常 収 支 比 率
26. 医 業 収 支 比 率
27. 他 会 計 繰 入 金 対 医 業 収 益 比 率

項 目

団 体 名

病 院
名

う
ち

う
ち

（略称） 1.特殊診療欄 …人間ドック …人工透析 …ICU，CCU …NICU，未熟児室 …運動機能訓練室 …ガン（放射線）診療
 2.不採算地区病院欄 …不採算地区病院
 3.指定病院の状況欄 …救急告示病院 …臨床研修病院 …へき地中核病院 …へき地医療支援病院 …災害拠点病院 …地域医療支援病院
  …特定機能病院
 4.業務委託の状況欄 …検査 …歯科技工 …助産 …診療報酬請求 …給与計算 …受付
  …清掃 …洗濯 …警備 …ボイラー …給食 …寝具
  …下足 …電話交換 …害虫駆除 …宿日直 …浄化槽管理 …駐車場管理
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公立甲賀病院 近 江 八 幡
市 民 病 院

北 村 山
公 立 病 院

市 立 三 次
中 央 病 院

公立甲賀病院組合
（ 事 業 会 計 分 ） 近 江 八 幡 市 北 村 山 公 立

病 院 組 合

滋 賀 県 滋 賀 県 山 形 県

新 居 浜 病 院三豊総合病院

香 川 県

（一般Ⅳ）の１

三 豊 総 合
病 院 組 合 三 次 市

広 島 県
愛 媛 県



⑴
⑵
⑶
⑷
⑸
⑹

⑴
⑵
⑶
⑷
⑸
⑹
⑺
⑻
⑼
⑽
⑾
⑿
⒀
⒁

⑴
⑵
⑶
⑷
⑸
⑹

⑴

⑵

⑴

⑵

⑴
⑵
⑶
⑷
⑸
⑹
⑺
⑻
⑼

⑴
⑵
⑶

1.

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

9.

11.
12.
13.
14.

10.

15.

16.

17.

18.

19.

20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.

ア.
イ.
ア.
イ.

ア.
イ.
ウ.
エ.

ア.
イ.
ウ.
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尾 道 市 立
市 民 病 院

尾 道 市

広 島 県

公 立 八 女
総 合 病 院

公 立 八 女 総
合 病 院 組 合

福 岡 県

国保山城病院

国民健康保険
山城病院組合

中津市民病院

中 津 市

大 分 県

大 淀 病 院

大 淀 町

市 立 病 院

原 町 市
公 立 加 賀
中 央 病 院

加 賀 山 中 医
療 施 設 組 合

町 立 病 院

鞍 手 町

福 岡 県京 都 府 奈 良 県 福 島 県 石 川 県



1. 病 床 数

2. 療 養 病 床 病 床 数
3. 救 急 告 示 病 院 の 告 示 病 床 数
4. 特 殊 診 療
5. 不 採 算 地 区 病 院
6. 指 定 病 院 の 状 況
7. 看 護 の 基 準
8. 診 療 科 目 別 医 師 数　 （総 数）

⑴ 一 般
⑵ 療 養
⑶ 結 核
⑷ 精 神
⑸ 感 染 症
⑹ 計

⑴ 内 科
⑵ 精神・神経科
⑶ 小 児 科
⑷ 外 科
⑸ 整 形 外 科
⑹ 脳 神 経 外 科
⑺ 皮膚・泌尿器科
⑻ 産 婦 人 科
⑼ 眼 科
⑽ 耳鼻いんこう科
⑾ 放 射 線 科
⑿ 歯 科
⒀ 麻 酔 科
⒁ そ の 他

9. 業 務 委 託 の 状 況

10. 病 床 利 用 率

（％）

⑴ 一 般
⑵ 療 養
⑶ 結 核
⑷ 精 神
⑸ 感 染 症
⑹ 計

11. 平 均 在 院 日 数 （一般病床）
12. 平 均 外 来 1 人 当 た り 通 院 回 数
13. 外 来 入 院 患 者 比 率　 （%）

14. 職 員 1 人 1 日
当 た り 患 数

（人）

⑴ 医 師

⑵ 看 護
部 門

ア. 入 院
イ. 外 来
ア. 入 院
イ. 外 来

15. 剖 検 率　　　　　（%）
⑴ 入 院

ア. 投 薬 注 射
イ. 処 置 手 術
ウ. 検 査
エ. 放 射 線

⑵ 外 来
ア. 投 薬 注 射
イ. 検 査
ウ. 放 射 線

患 者 1 人 1 日

当たり診療収

入　　　　（円）

17. 薬 品 使 用 効 率　　 （%）

16.

18. 医 業収益に対
す る 割 合（%）

⑴ 職 員 給 与 費
⑵ 薬 品 費
⑶ その他の材料費
⑴ 医 師
⑵ 看 護 部 門
⑶ 薬 剤 部 門
⑷ 事 務 部 門
⑸ 給 食 部 門
⑹ 放 射 線 部 門
⑺ 臨床検査部門
⑻ そ の 他 部 門
⑼ 全 職 員

19. 病 床 100 床 当
た り 職 員 数

20. 職 員 1 人 当 た り 平 均 給 与　（円）
21. 職 員 1 人 当 た り 平 均 年 齢　（歳）
22. 職員 1 人当たり平均経験年数　（年）
23. 一 床 当 た り 償 却 資 産　（千円）
24. 一 床 当 た り 建 物 面 積　 （㎡）
25. 経 常 収 支 比 率
26. 医 業 収 支 比 率
27. 他 会 計 繰 入 金 対 医 業 収 益 比 率

項 目

団 体 名

病 院
名

う
ち

う
ち

（略称） 1.特殊診療欄 …人間ドック …人工透析 …ICU，CCU …NICU，未熟児室 …運動機能訓練室 …ガン（放射線）診療
 2.不採算地区病院欄 …不採算地区病院
 3.指定病院の状況欄 …救急告示病院 …臨床研修病院 …へき地中核病院 …へき地医療支援病院 …災害拠点病院 …地域医療支援病院
  …特定機能病院
 4.業務委託の状況欄 …検査 …歯科技工 …助産 …診療報酬請求 …給与計算 …受付
  …清掃 …洗濯 …警備 …ボイラー …給食 …寝具
  …下足 …電話交換 …害虫駆除 …宿日直 …浄化槽管理 …駐車場管理
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光 市 立
光 総 合 病 院 守山市民病院 国保市立病院 多 良 木 病 院

光 市 守 山 市 韮 崎 市

山 口 県 滋 賀 県 山 梨 県

千 厩 病 院市 立 病 院

香 川 県

（一般Ⅳ）の２

坂 出 市 球磨郡公立多
良木病院組合

熊 本 県
岩 手 県



⑴
⑵
⑶
⑷
⑸
⑹

⑴
⑵
⑶
⑷
⑸
⑹
⑺
⑻
⑼
⑽
⑾
⑿
⒀
⒁

⑴
⑵
⑶
⑷
⑸
⑹

⑴

⑵

⑴

⑵

⑴
⑵
⑶
⑷
⑸
⑹
⑺
⑻
⑼

⑴
⑵
⑶

1.

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

9.

11.
12.
13.
14.

10.

15.

16.

17.

18.

19.

20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.

ア.
イ.
ア.
イ.

ア.
イ.
ウ.
エ.

ア.
イ.
ウ.
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公立羽咋病院

羽咋郡市広域圏事務
組合（事業会計分）

石 川 県

井原市民病院

井 原 市

岡 山 県

国 保
関 ケ 原 病 院

関 ケ 原 町
西 有 田
共 立 病 院

西 有 田 町

佐 賀 県

あ さ ひ
総 合 病 院

朝 日 町

大 森 病 院

大 森 町

市立宇和病院

西 予 市
国 保 能 登 川
病 院

能 登 川 町

滋 賀 県岐 阜 県 富 山 県 秋 田 県 愛 媛 県
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1. 病 床 数

2. 療 養 病 床 病 床 数
3. 救 急 告 示 病 院 の 告 示 病 床 数
4. 特 殊 診 療
5. 不 採 算 地 区 病 院
6. 指 定 病 院 の 状 況
7. 看 護 の 基 準
8. 診 療 科 目 別 医 師 数　 （総 数）

⑴ 一 般
⑵ 療 養
⑶ 結 核
⑷ 精 神
⑸ 感 染 症
⑹ 計

⑴ 内 科
⑵ 精神・神経科
⑶ 小 児 科
⑷ 外 科
⑸ 整 形 外 科
⑹ 脳 神 経 外 科
⑺ 皮膚・泌尿器科
⑻ 産 婦 人 科
⑼ 眼 科
⑽ 耳鼻いんこう科
⑾ 放 射 線 科
⑿ 歯 科
⒀ 麻 酔 科
⒁ そ の 他

9. 業 務 委 託 の 状 況

10. 病 床 利 用 率

（％）

⑴ 一 般
⑵ 療 養
⑶ 結 核
⑷ 精 神
⑸ 感 染 症
⑹ 計

11. 平 均 在 院 日 数 （一般病床）
12. 平 均 外 来 1 人 当 た り 通 院 回 数
13. 外 来 入 院 患 者 比 率　 （%）

14. 職 員 1 人 1 日
当 た り 患 数

（人）

⑴ 医 師

⑵ 看 護
部 門

ア. 入 院
イ. 外 来
ア. 入 院
イ. 外 来

15. 剖 検 率　　　　　（%）
⑴ 入 院

ア. 投 薬 注 射
イ. 処 置 手 術
ウ. 検 査
エ. 放 射 線

⑵ 外 来
ア. 投 薬 注 射
イ. 検 査
ウ. 放 射 線

患 者 1 人 1 日

当たり診療収

入　　　　（円）

17. 薬 品 使 用 効 率　　 （%）

16.

18. 医 業収益に対
す る 割 合（%）

⑴ 職 員 給 与 費
⑵ 薬 品 費
⑶ その他の材料費
⑴ 医 師
⑵ 看 護 部 門
⑶ 薬 剤 部 門
⑷ 事 務 部 門
⑸ 給 食 部 門
⑹ 放 射 線 部 門
⑺ 臨床検査部門
⑻ そ の 他 部 門
⑼ 全 職 員

19. 病 床 100 床 当
た り 職 員 数

20. 職 員 1 人 当 た り 平 均 給 与　（円）
21. 職 員 1 人 当 た り 平 均 年 齢　（歳）
22. 職員 1 人当たり平均経験年数　（年）
23. 一 床 当 た り 償 却 資 産　（千円）
24. 一 床 当 た り 建 物 面 積　 （㎡）
25. 経 常 収 支 比 率
26. 医 業 収 支 比 率
27. 他 会 計 繰 入 金 対 医 業 収 益 比 率

項 目

団 体 名

病 院
名

う
ち

う
ち

（略称） 1.特殊診療欄 …人間ドック …人工透析 …ICU，CCU …NICU，未熟児室 …運動機能訓練室 …ガン（放射線）診療
 2.不採算地区病院欄 …不採算地区病院
 3.指定病院の状況欄 …救急告示病院 …臨床研修病院 …へき地中核病院 …へき地医療支援病院 …災害拠点病院 …地域医療支援病院
  …特定機能病院
 4.業務委託の状況欄 …検査 …歯科技工 …助産 …診療報酬請求 …給与計算 …受付
  …清掃 …洗濯 …警備 …ボイラー …給食 …寝具
  …下足 …電話交換 …害虫駆除 …宿日直 …浄化槽管理 …駐車場管理

市 立 医 療
セ ン タ ー

国民健康保険
飛騨市民病院

日南町国民健康
保険日南病院 国 保 病 院

亀 山 市 飛 騨 市 日 南 町

三 重 県 岐 阜 県 鳥 取 県

国保上中病院市立野村病院

愛 媛 県

（一般Ⅳ）の３

西 予 市 鏡 野 町

岡 山 県

若 狭 町

福 井 県
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⑴
⑵
⑶
⑷
⑸
⑹

⑴
⑵
⑶
⑷
⑸
⑹
⑺
⑻
⑼
⑽
⑾
⑿
⒀
⒁

⑴
⑵
⑶
⑷
⑸
⑹

⑴

⑵

⑴

⑵

⑴
⑵
⑶
⑷
⑸
⑹
⑺
⑻
⑼

⑴
⑵
⑶

1.

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

9.

11.
12.
13.
14.

10.

15.

16.

17.

18.

19.

20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.

ア.
イ.
ア.
イ.

ア.
イ.
ウ.
エ.

ア.
イ.
ウ.

国 保 病 院

久 万 高 原 町

愛 媛 県

小国公立病院

小国町外１ヶ町
公立病院組合

熊 本 県

国 保 藤 沢
町 民 病 院

藤 沢 町

吉 永 病 院

備 前 市

岩 手 県 岡 山 県


